
 
 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

C.so Castelmonardo, 94 -  cap. 89814 - FILADELFIA (VV) –  
tel. 0968/724122 fax. 0968/725338  

P.I. 00297790792 - Sito Web: http://www.comune.filadelfia.vv.it 

 

BANDO DI GARA 
 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO  MENSA  PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA ED ASILO NIDO    NEL 

COMUNE DI FILADELFIA    PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020 

 

I) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di FILADELFIA (VV), C.SO CASTELMONARDO                

N. 94 Cap. 89814. INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: RDO aperto sul MEPA. 

 

II.1.2) APPALTO: Servizi II.1.2)  

OGGETTO: erogazione del servizio di mensa (preparazione pasti, eventuale trasporto e 

distribuzione) da realizzare a favore dei bambini frequentanti la scuola dell'infanzia, ed asilo 

nido del Comune di FILADELFIA -  

CIG: 8094892433. 

II.1.3) CPV: 555 1200-2 Servizi di gestione mensa . 

III) IMPORTO A BASE DI GARA: €  43.750,00  oltre oneri di  sicurezza per € 850,00  ed 

oltre IVA al 4%. Ai sensi del Codice degli appalti il Comune si riserva alla scadenza, la 

possibilità di chiedere  la  ripetizione del  servizio per un periodo di ulteriore 1 (uno) anno 

scolastico alle stesse condizioni. 

IV) DURATA: 6 mesi Anno scolastico oltre rinnovo di anni uno - con decorrenza dalla data di 

aggiudicazione dell’appalto riferito all'anno scolastico 2019/2020. 

V) GARANZIE: cauzione provvisoria pari al 2% del valore dell'appalto, cauzione definitiva D.Lgs. 

n. 50/2016 ss.mm.ii. (nel prosieguo, per brevità Codice) nelle forme e  termini  indicati nel 

Disciplinare di gara. 

http://www.comune.filadelfia.vv.it/


VI) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: Tutti i soggetti di cui al Codice D.Lgs. n.50/2016, nonchè le 

imprese concorrenti con sede in altri Stati membri dell'Unione Europea, in possesso di requisiti 

nel Disciplinare di gara. 

VII) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 

95 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante i seguenti criteri e pesi:  

Offerta Tecnica- Max punti 70;  

Offerta Economica -Max punti 30;  

i sub criteri e i sub pesi relativi all'offerta economica e all'offerta tecnica sono specificati nel 

Disciplinare di gara. 

VIII) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: ore 12.00 del 09/12/2019 

IX) VINCOLO OFFETA: 180 giorni. 

X) APERTURA OFFERTE: ore 09.30 del 10/12/2019 e successivi - PERSONE AMMESSE 

ALL'APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tecnico ovvero 

soggetto diverso solo se munito di apposita delega. DETERMINAZIONE A CONTRATTARE n. 385 

del 29.10.2019 del Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico Geom. Aldo Cinquegrana. 

XI) INFORMAZIONI: Responsabile del Servizio Geom. Aldo Cinquegrana, tel. 0968/724122 fax 

0968/ 725338;  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Aldo Cinquegrana tel. 0968/724122,                              

fax 0968/ 725338;  

Per quanto non indicato, si rinvia alla Documentazione integrale disponibile sul sito. 

http://www.comune.filadelfia.vv.it  

XII RICORSI: TAR Calabria. 

 

 

            Il Responsabile del Servizio  

                  f.to GEOM. ALDO CINQUEGRANA  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


